## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКА3

14.10.2022

г. Казань

БОЕРЫК

О проведении республиканской военноспортивной игры «АЛГА»-2022

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 17.08.2022 № под-1383/22 «Об утверждении плана республиканских мероприятий для общеобразовательных организаций Республики Татарстан со специальным наименованием «кадетская школа», «кадетская школа-интернат», «кадетский корпус» на 2022/2023 учебный год», приказываю:

1. Провести республиканскую военно-спортивную игру «АЛГА»-2022 (далее – военно-спортивная игра) для обучающихся общеобразовательных организаций со специальным наименованием «кадетская школа», «кадетская школа-интернат», «кадетский корпус» с 11 по 12 ноября 2022 года на базе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Икшурминская кадетская школаинтернат им.К.С.Байкиева» (далее – Икшурминская кадетская школа).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного ПО

проведению военно-спортивной игры.

3. Директору Икшурминской кадетской школы (А.Н.Хидиятуллин):

обеспечить необходимые условия для проведения военной-спортивной игры с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

разработать программу проведения военно-спортивной игры до 15 октября

2022 года.

общеобразовательных организаций специальным Директорам наименованием «кадетская школа», «кадетская школа-интернат», «кадетский корпус»:

направить обучающихся на военно-спортивные игры;

назначить сопровождающих педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения военно-

спортивной игры.

организовать отъезд и приезд обучающихся в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;



обеспечить уведомление Министерства образования и науки Республики Татарстан, а также задействованных ведомств в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12.03.2021 № под-328/21 «Об упорядочении организации выездов обучающихся на мероприятия»;

обеспечить оплату расходов согласно смете за счет средств общей сводной

сметы учреждений;

провести инструктаж о безопасном поведении обучающихся в пути и во время нахождения на военно-спортивной игре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра М.З.Закирову.

Министр

eckag-

И.Г.Хадиуллин

Утвержден приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от «11» окт в бри 2022 г. № мод -1426 рр

Состав организационного комитета по проведению военно-спортивной игры «АЛГА»-2022

Ф.И.О.	Должность
М.З.Закирова	председатель организационного комитета, заместитель министра образования и науки Республики Татарстан
И.Ф.Шакиров	заместитель председателя организационного комитета, начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Републики Татарстан (по согласованию)
10 -	Члены организационного комитета
Т.А.Иванова	начальник отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан
Е.В.Лобанова	ведущий консультант отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства
И.Р.Гарипов	начальник отдела по делам молодежи и спорту Сабинского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)
Ф.Ф.Закиров	военный комиссар Сабинского и Тюлячинского районов Республики Татарстан (по согласованию)
А.Н.Хидиятуллин	директор государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.»

Лист согласования к документу № согл-13049761-1 от 04.10.2022 Инициатор согласования: Лобанова Е.В. Ведущий консультант отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Согласование инициировано: 04.10.2022 15:40

N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания		
ип согл	пасования: параллельное					
1	Иванова Т.А.		Согласовано 04.10.2022 - 15:54	-		
2	Борисова Е.С.		Перенаправлено 05.10.2022 - 09:28	-		
	Перенаправление(последовательное)					
	Лазарев И.А.		Согласовано 06.10.2022 - 15:11	Наименование меропри ятия в соответствии с по дпунктом 14 пункта 2.2 Глана республиканских мероприятий для общеоб разовательных организаций Республики Татарстан со специальным наименованием «кадетская школа», «кадетская школа», «кадетская школа», «кадетская школа» интернат», «кадетский норпус» на 2022/2023 учебный год, утвержденного приказом МОиН РТ от 17.08.2022 - "Военно-спортивные состязания". в пункте 4 приказа удальть кавычки после слов "учреждений".		
2.1	Борисова Е.С.		Согласовано 06.10.2022 - 18:04	-		
Гип сог	гласования: <b>последовательное</b>					
3	Алексеева Т.Г.		аСогласовано 06.10.2022 - 20:19	-		

Hazfanue roccappea repense-no no masso e elliqueixanola Panca Hypranivebura

4	Закирова М.З.	©Согласовано 07.10.2022 - 00:08	-
5	Хадиуллин И.Г.	Отправлен для печати на бланк	-